CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A PROFERIR PARECER AO PROJETO

DE LEI Nº 8035, DE 2010, DO PODER EXECUTIVO, QUE "APROVA O

PLANO NACIONAL DE EDUCAÇÃO PARA O DECÊNIO 2011-2020 E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS"

REQUERIMENTO Nº                , DE 11 DE FEVEREIRO DE 2014

Requer a realização de Audiência
Pública para discutir sobre o Projeto de
Lei da Câmara nº 103 de 2012 (Plano
Nacional de Educação) e o Substitutivo
do Senado Federal.

Ao Senhor Presidente Deputado LELO COIMBRA,

Requeiro a V. Exª, nos termos regimentais, que seja realizada Audiência

Pública desta Comissão para discutir sobre o Projeto de Lei da Câmara nº 103

de 2012 (Plano Nacional de Educação) e o Substitutivo do Senado Federal.

Para tanto, requeiro também que sejam convidados, representantes do

Ministério da Educação, Consed/Undime, “Campanha PNE Pra Valer” e CNTE.

Nesses termos, peço deferimento.

Sala das Comissões, em 11 de fevereiro de 2014.

ARTUR BRUNO
Deputado Federal PT/CE

FÁTIMA BEZERRA
Deputada Federal PT/RN